
Comune di Veggiano
Provincia di Padova

 COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 127  del   29-12-2021

OGGETTO:DISCIPLINA DELLA VIDEOSORVEGLIANZA: ADEMPIMENTI ATTUATIVI
DEL VIGENTE REGOLAMENTO. SECONDA IMPLEMENTAZIONE

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventinove del mese di dicembre alle ore 09:30, nella

Sede municipale, si è riunita la Giunta Comunale nominata nei modi di legge.

Eseguito l’appello risultano:
 Marzari Simone SINDACO Presente

ZORDAN NICOLA VICESINDACO Presente 
GENTILE ERMELINDA ASSESSORE Assente
RUZZA ANNA MARIA ASSESSORE Presente 
CUCCO STEFANO ASSESSORE Presente   

Partecipa alla seduta il Sig.   Paniconi Pierangela   VICE SEGRETARIO COMUNALE.

Il Sig. SINDACO Marzari Simone assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara

aperta la seduta.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 127  del   29-12-2021



VEGGIANO

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

- Con Deliberazione C.C. n° 20 del 24/5/2019 avente ad oggetto: “approvazione “Regolamento per
la disciplina della videosorveglianza sul territorio del Comune di Veggiano”;

- l’art. 18 del vigente regolamento che prevede che l’individuazione dei luoghi da sottoporre a
videosorveglianza compete alla Giunta Comunale;

- Con D.G.C. n° 126 del 22.12.2021 avente ad oggetto: “Disciplina della Videosorveglianza:
Adempimenti attuativi del vigente regolamento” sono stati approvati il primo dossier i registri ed i
documenti correlati;

- dato atto che l’Ente ha provveduto:
- all’audit con DPO in data 15/12/2021 (ns. prot. n° 10493/2021);
- ad aggiornare il registro delle attività di trattamento nel 2021 (art. 30 par. 1 – prot. n°
10337/2021); - a predisporre il registro per le attività biometriche nel 2021 (art. 30 par. 2 – prot. n°
10339/2021);
- a predisporre la DPIA (parte generale – prot. n° 10341/2021) e la seconda DPIA (biometrica –
prot. n° 10342);
- approvare il primo dossier, i registri ed i documenti correlati;

RICHIAMATE:
-  la relazione trasmessa dal Comandante dell’Unione dei Comuni Retenus (ns. prot. n° 10494 del
21.12.2021 all. A) alla presente che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto) di
individuazione dei luoghi sottoposti a videosorveglianza – art. 18 c. 4 del vigente regolamento
comunale;
- i progetti predisposti dalla società incaricata dall’Ufficio Tecnico Comunale e trasmessi in data
27.12.2021 che allegati n° 1 (implementazione biblioteca) e n° 2 (implementazione municipio) alla
presente costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

RICHIAMATA altresì la D.C.C. n° 28 del 22.09.2021 “Recesso unilaterale dall’Unione dei
Comuni Retenus con effetto dal 1° gennaio 2022, ai sensi di quanto previsto dal medesimo art. 11,
comma 2, dello Statuto dell’Unione Retenus;

RICHIAMATI i seguenti atti:
C.C. n. 47 del 28.12.2020 "Approvazione del bilancio di Previsione finanziario 2021/2023;-
D.G.C. n. 9 del 27.01.2021 “Approvazione piano degli obiettivi 2021 e aggiornamento-
PEG”;
Regolamento di Contabilità approvato con D.C.C. n. 51 del 21.12.2017 e ss.mm.ii.;-
Il Regolamento U.E. n° 679/2016 (GDPR – General Data Protection Regulation);-
- il Decreto Legislativo n° 101/2018;-

ACQUISITI i pareri di cui all’art.49 del T.U.E.L. approvato con il D.Lgs.18.8.2000 n.267;

DELIBERA

1) di approvare i progetti predisposti dalla società incaricata dall’Ufficio Tecnico Comunale che
allegati n° 1 (implementazione biblioteca) e n° 2 (implementazione municipio) alla presente
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e fanno parte integrante

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 127  del   29-12-2021



VEGGIANO

della relazione trasmessa dal Comandante dell’Unione dei Comuni Retenus (ns. prot. n° 10494 del
21.12.2021 approvata con D.G.C. n° 126 del 22.12.2021 di individuazione dei luoghi sottoposti a
videosorveglianza – art. 18 c. 4 del vigente regolamento comunale;

2) di autorizzare il Caposettore Affari Generali alla predisposizione degli adempimenti di sua
competenza in materia di videosorveglianza, inclusi gli aspetti conseguenti al recesso unilaterale
dell’Unione dei Comuni Retenus con effetto dal 1° gennaio 2022;

3) di autorizzare il Caposettore Tecnico alla predisposizione degli adempimenti di sua competenza
(es. cartellonistica, eventuale incremento dimensionale dell’impianto, modifica o cessazione di
punti di ripresa nelle modalità indicate dal vigente regolamento);

4) di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 ultimo
comma del T.U.E.L. approvato con il D. Lgs.18.8.2000 n.267 data l’urgenza di dar seguito alle fasi
di messa in funzione del regolamento di videosorveglianza sul territorio.

Ufficio SEGRETERIA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N.  138  DEL  27-12-21

PARERI
(Art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267)

1) in ordine alla REGOLARITA' TECNICA si esprime parere: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Paniconi Pierangela

firma autografa sostituita a mezzo stampa
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

2) in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE si esprime parere: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

RIZZONATO MORENO

firma autografa sostituita a mezzo stampa
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 127  del   29-12-2021



VEGGIANO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995
n°549 art.1c.87)

Il SINDACO
Marzari Simone

(firme autografe sostituite a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

(firme autografe sostituite a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Il VICE SEGRETARIO COMUNALE
Paniconi Pierangela

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 127  del   29-12-2021

COMUNE DI VEGGIANO
Provincia di Padova

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 127  del   29-12-2021

OGGETTO:DISCIPLINA DELLA VIDEOSORVEGLIANZA: ADEMPIMENTI ATTUATIVI
DEL VIGENTE REGOLAMENTO. SECONDA IMPLEMENTAZIONE

La Giunta, in parte collegata in video conferenza, in esecuzione a quanto disposto dal D.P.C.M. pubblicato
nella G.U. n. 11 del 15.01.2021, approva la suestesa proposta di deliberazione all’unanimità di voti favorevoli
espressi in forma palese da tutti gli assessori presenti e votanti.

La Giunta poi, discusse e valutate le ragioni ed i motivi dell’urgenza, sulla base di apposita successiva
votazione unanime e favorevole, dichiara il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, ultimo comma, del T.U. 18.8.2000 n. 267.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.


